
1

Vážení spoluobčané,

dnes vám napíšu o krásné budově, která měla to štěstí, že 
když se před léty stavěla nová silnice ze Svobody do Pece, 
tak nebyla zbourána – Sokolovna. Naše město zaplatilo za 
silnici dost krutou daň,  zmizela krásná část Tyršovy ulice i 
s tenisovým areálem a zbourán byl téměř celý bývalý Dolní 
Maršov. Sokolovna přežila a já jsem dostal informace od 
majitele, jaký bude její další osud.

 Budova sice přežila, ale určitě jste všimli, že 
po desítkách let jen a jen chátrala, takže málem 
spadla sama. Objekt musel být kompletně odi-
zolován, musely být opraveny všechny části 
střechy, a to místy i včetně krovů, musely být 
opraveny části kamenných prvků, komplet-
ní elektroinstalace, rozvody vody, dlažby…. 
Zkrátka budova byla zachráněna podruhé.

 Co zde bude a kdy? V části budou apartmá-
nové byty a ubytovna a to hlavní – sportovní 
sál bude opraven a dán do provozu již koncem 
tohoto roku. Pro některé to hlavní, tedy kuchyň 
a restaurace bude dána do provozu v polovině 
příštího roku.

 Majitelům rádi poděkujeme a blahopřejeme. 
Tentokrát nebudu psát o tom, co to stálo, jsou 
to soukromé peníze.

 Nám se podařilo po roce nelehkého jednání s 
Pozemkovým fondem dohodnout směnu jejich 
pozemku, který je uprostřed hlavní travnaté 
plochy za Sokolovnou, doplatit rozdíl, který 
včetně úpravy námi navrženého pozemku byl 
cca 200 tisíc. Nyní máme konečně možnost 
oslovit nějakého investora k výstavbě možného 
budoucí areálu.

 
Na závěr mně dovolte připomenout, že ve 

Svobodě jsou k dispozici sportovní zařízení, o 
kterých jakoby jsme nevěděli. Hotel Prom nabí-

zí nejen svým hostům, ale nám všem: solárium, kulečník, 
saunu, masáže whirpool, bazén a hlavně tenisový kurt a 
víceúčelový kurt (minifotbal,volejbal, basketbal či nohej-
bal), oba jsou možné si pronajmou jak jednorázově, tak 
si koupit permanentku měsíční i roční. Tak co sportovci? 
Zdá se, že se nám ve městě situace značně zlepšuje.

Ing.Milan Oravec
Starosta města

XIX. ročník, číslo 702 - květen 2008

Vydavatel: Město Svoboda nad Úpou, nám. Svornosti 474; Reg. číslo: MK ČR E 12866



S V O B O D A  F Ó R U M

2

K V Ě T E N  2 0 0 8

OBRAZOVÉ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTA

 Ve Svobodě nad Úpou vám nyní změří rychlost měřící panely, které dodala fi rma INFOHELP z Liberce.

Proměny sokolovny - TURNHALLE



S V O B O D A  F Ó R U M

3

K V Ě T E N  2 0 0 8

ZPRÁVY Z RADNICE

Ivana Hlaváčková, tajemnice MěÚ

Město Svoboda nad Úpou
U S N E S E N  z 28. jednání Rady Města Svoboda nad 

Úpou ze dne 7.5.2008 od 8,15 hodin

106/28/08 Rada města schvaluje:
 a) záměr prodeje p.p.č.338/1 o výměře 1923 

m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou
 b) záměr prodeje p.p.č.338/2 o výměře 813 m2 

v k.ú.Svoboda nad Úpou
 c) záměr prodeje p.p.č.340/1 o výměře 637 m2 

v k.ú.Svoboda nad Úpou
 d) záměr prodeje p.p.č.340/7 o výměře 368 m2 

v k.ú.Svoboda nad Úpou
 e) záměr prodeje p.p.č.340/6 o výměře 392 m2 

v k.ú.Svoboda nad Úpou
 f) záměr prodeje p.p.č.340/9 o výměře 412 m2 

v k.ú.Svoboda nad Úpou
 g) pronájem části p.p.č.625 o výměře 20 m2 v 

k.ú.Maršov 1 panu Antonínovi Ouředníko-
vi za 1,- Kč s tím, že tento pozemek bude 
nájemce udržovat v čistotě

 h) opravu komunikací dle předložené nabídky 
fi rmy REPARE za 172.000,- Kč (je rozpoč-
továno)

 i) nový ceník sociálních služeb v Domě s pečo-
vatelskou službou na základě novelizace 
prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb., s účin-
ností od 1.6.2008

 j) poskytnutí  fi nančního sponzorského pří-
spěvku ve výši 10.000,- Kč TJ Krakonoš – 
jezdecký oddíl

 k) poskytnutí fi nančního sponzorského příspěvku 
ve výši 2.000,- Kč Sdružení zdravotně postižených 
– místní organizace Svoboda nad Úpou

 l) poskytnutí fi nančního sponzorského pří-
spěvku ve výši 10.000,- Kč kroužku mažoret-
kového sportu při ve Svobodě nad Úpou

 m) poskytnutí fi nančního sponzorského pří-
spěvku ve výši 10.000,- Kč sportovnímu klu-
bu SOFTBAL-BASEBALL Svoboda

107/28/08  Rada města nedoporučuje Zastupitelstvu města:
 Prodej části p.p.č.489/4 v k.ú.Maršov 1

108/28/08  Rada města ukládá
  panu Báchorovi bezodkladně zajistit opravu 

dětského hřiště na Rýchorském sídlišti

109/28/08  Rada města uděluje souhlas
 na žádost společnosti MEGA plus s.r.o., s 

umístěním a existencí stavby trafostanice spo-
lečně s VN kabelovým vedením na p.p.č.308/1 v 
k.ú.Maršov 1

Hlasování o usnesení:       pro: 5      proti: 0      zdržel se: 0

Jednání rady bylo ukončeno v 10,30 hodin. Zápis z jednání 
byl vyhotoven dne 12.5.2008. Příští jednání rady se uskuteční 
dne 22.5.2008 od 8,15 hodin.

Veřejné zasedání zastupitelstva: Středa dne 28. května 2008 
od 18,00 hodin v kongresovém sále hotelu PROM na Piette-
ho náměstí

 Ing. Jiří Špetla  Ing. Milan Oravec
 místostarosta   starosta města

PODĚKOVÁNÍ
Vážený pane starosto, ráda bych Vám i zástupcům rady 
poděkovala za štědrý fi nanční příspěvek pro náš mažoretko-
vý team. Vaše rozhodnutí mě velice potěšilo a věřte, že veške-
ré Vámi poskytnuté fi nance plně využiji ve prospěch dětí. Je 
samozřejmostí, že veškerá fi nanční dokumentace bude kdy-
koliv poskytnuta k nahlédnutí. Jako poděkování rády zpestří-
me podzimní slavnosti města naším vystoupením.
 S přáním hezkého dne
 vedoucí mažoretek
 Alena Kážová

SDĚLENÍ K AKCI HORNÍ ČISTÁ ÚPA
 Dle původního harmonogramu realizace 5 kanalizačních 
řadů na katastrech města měly být v letošním roce zrealizo-
vány lokality U zvláštní školy a Maršov II pravý břeh. Ostatní 
tři, tzn. nad Lucracem, Maršov II levý břeh a Nový Svět se 
měly dělat v příštím roce. Závěrem minulého týdne navštívil 
náš odbor pracovník BAKu Trutnov pan Řízek a sdělil nám, 
že v letošním roce kromě již dvou výše uvedených lokalit 
budou probíhat práce ještě na Novém Světě a nad Lucracem, 
takže na příští rok zbyde pouze Maršov II levý břeh. Josef 
Hůrka

*

Akciová makléřská společnost SMS fi nanční poradenství vyhla-
šuje pro novou kancelář v Svobodě nad Úpou pro oblast Krko-
nošskou, výběrové řízení na pozici:vedoucí kanceláře, fi nanč-
ní poradce, hypoteční specialista. Plat: 30.000-35.000Kč,Tel.: 
605863642, email: hradeckralove@sms-as.eu

*

• v uplynulém období starosta jednal několikrát s vedením 
fi rmy IMOSTAR Hradec Králové o průběhu výstavby 
bytového domu a o stavu přípravných prací na přestavbě 
areálu Pietteho papírny

• starosta také třikrát jednal na Úřadu evropského pláno-
vání v Hradci Králové, kde konzultoval přípravné práce v 
poslední době zejména na dopravním terminálu

• starosta jednal s radními Královéhradeckého kraje o 
fi nančním příspěvku na doplacení mostu na Nový Svět 
a v současné době již odeslal hejtmanovi návrh darovací 
smlouvy na 3 mil.Kč ve prospěch našeho města

• OMLUVA A PODĚKOVÁNÍ

 Děkujeme paní Lucii Trnkové za náročnou organizaci 
akce „Čarodějnice“, která proběhla 30.4.08 u sokolovny 
a zároveň se omlouváme všem hostům této akce za to,že 
jsme nezajistili mobilní WC a pro příští akce na to bude-
me určitě pamatovat



S V O B O D A  F Ó R U M

4

K V Ě T E N  2 0 0 8

Město Svoboda nad Úpou
U S N E S E N Í  

z 29. jednání Rady Města Svoboda nad Úpou ze dne 
22.5.2008 od 8,15 hodin

110/29/08  Rada města schvaluje:
 a) záměr prodeje části p.p.č.374/3 o výměře 3 

m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou
 b) záměr prodeje části p.p.č.692/2 o výměře 4 

m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou
 c) zařazení žádosti paní Vandy Jeníkové do 

seznamu žadatelů o pronájem bytu v Domě 
s pečovatelskou službou ve Svobodě nad 
Úpou

 d) uvolnění částky 3.000,- Kč na zakoupení 
kroniky pro Rudolfovy slavnosti

111/29/08 Rada města doporučuje Zastupitelstvu města:
 Prodej domu čp.422 včetně st.p.č. 313 o výměře 

748 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou dle výsledků 
výběrového řízení ze dne 22.5.2008 zápis o prů-
běhu výběrového řízení je přílohou originálu 
zápisu z dnešního jednání)

112/29/08 Rada města nedoporučuje Zastupitelstvu měs-
ta:

 Prodej části p.p.č.157/1 o výměře 136 m2 a 
p.p.č.158 o výměře 318 m2 v k.ú. Svoboda nad 
Úpou

Hlasování o usnesení:       pro: 5      proti: 0      zdržel se: 0

Jednání bylo ukončeno v 10,00 hodin. Zápis z jednání byl 
vyhotoven dne 22.5.2008. Příští jednání se uskuteční dle 
pozvánek

 Ing. Jiří Špetla  Ing. Milan Oravec
 místostarosta   starosta města

Město Svoboda nad Úpou
U S N E S E N Í

 z 9.  veřejného zasedání zastupitelstva 
Města Svoboda nad Úpou

dne 28. května 2008 od 18,00 hodin v kongresovém sále 
hotelu PROM na Pietteho náměstí

141/9/2008  Zastupitelstvo města volí:
 Do návrhové komise pro přípravu usnesení z 

dnešního jednání
 pana Ing.Václava Jiránka a pana Jaroslava Rit-

tera
   
42/9/2008  Zastupitelstvo města schvaluje:
 a) program dnešního jednání
 b) zápis z minulého jednání ze dne 12.3.2008
 c) výsledky výběrového řízení na prodej domu 

čp. 422 včetně st.p.č.313 o výměře 748 m2 
včetně pořadí dle přiloženého zápisu z prů-
běhu výběrového řízení

 d) prodej domu čp.422 včetně st.p.č.313 o 
výměře 748 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou dle 
výsledku výběrového řízení fi rmě KT stav 
s.r.o. za 2,111.111,- Kč

 e) prodej p.p.č. 24/5 o výměře 41 m2 v k.ú.Maršov 
1 panu Zdeňkovi Tlachačovi,Rýchorské 
sídliště 116,Svoboda nad Úpou za odhadní 
cenu

 f) prodej p.p.č.24 o výměře 68 m2, části 
p.p.č.385/1 o výměře 90 m2, části p.p.č. 
369/6 o výměře 70 m2  vše v k.ú.Maršov 2 
panu Josefovi Šobkovi,Pod Světlou Horou 
41,Svoboda nad Úpou za odhadní cenu

 g) nabídnout prodej ½ p.p.č.13/2 o výměře 276 
m2 v k.ú.Maršov 2 majitelce druhé poloviny 
pozemku paní Bajburinové za odhadní cenu. 
V případě,že paní Bajburinová nebude mít 
o pozemek zájem odprodat panu Josefovi 
Šobkovi za odhadní cenu

 h) prodej části p.p.č.808 o výměře 320 m2 v 
k.ú.Svoboda nad Úpou panu Martinovi Vláš-
kovi, Sluneční stráň 196,Svoboda nad Úpou 
za odhadní cenu s věcnými břemeny na úklid 
sněhu a údržbu a opravu veřejného osvětlení

 i) prodej části p.p.č.318/1 o výměře 30 m2 v 
k.ú.Svoboda nad Úpou paní Janě Trejba-
lové, Lázeňská 315,Svoboda nad Úpou za 
odhadní cenu

 j) prodej p.p.č.338/1 o výměře 1923 m2, 338/2 
o výměře 813 m2, 340/1 o výměře 637 m2, 
340/7 o výměře 368 m2, 340/6 o výmě-
ře 392 m2 a 340/9 o výměře 412 m2, vše v 
k.ú.Svoboda nad Úpou manželům Josefovi 
a Daně Hůrkovým ,Stará Alej 275,Svoboda 
nad Úpou za cenu 250.000,- Kč

 k) odkoupení pozemku od Pozemkového 
fondu ČR: p.p.č.526/1 o výměře 1039 m2 v 
k.ú.Svoboda nad Úpou

 l) bezúplatný převod pozemků od Pozemkové-
ho fondu ČR na Město Svoboda nad Úpou: 
p.p.526/2 o výměře 18 m2, 526/3 o výměře 
85 m2, 527/2 o výměře 1 m2 a 527/3 o výmě-
ře 12 m2,vše v k.ú.Svoboda nad Úpou

 m) rozpočtové opatření č. 2/2008
 n) závěrečný účet Města Svoboda nad Úpou  

za rok 2007s výhradami (příloha originálu 
zápisu)

 o) nápravná opatření k nápravě zjištěných chyb 
dle § 17, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění (příloha originálu 
zápisu)

 p) realizaci akce „Autobusové nádraží Svobo-
da nad Úpou“

 q) vyčlenění fi nančních prostředků v rozpoč-
tu Města ve výši 9,261.000,- Kč na zajištění 
průběhu realizace projektu „Autobusové 
nádraží Svoboda nad Úpou“ jako maximál-
ního vlastního podílu fi nancování

 r) přijetí úvěru na předfi nancování projektu 
„Autobusové nádraží Svoboda nad Úpou“ 
ve výši 14 mil. Kč.

 s) realizační tým dle dokumentu „Autobu-
sové nádraží Svoboda nad Úpou – doku-
ment pro zastupitele – informace k žádosti 
o poskytnutí dotace v rámci ROP NUTS II 
Severovýchod“(příloha originálu zápisu)



 t) realizační tým dle dokumentu „Rekonstruk-
ce městského stadionu ve Svobodě nad 
Úpou“(příloha originálu zápisu)

 u) realizaci akce „Rekonstrukce městského 
stadionu ve Svobodě nad Úpou“

43/9/2008  Zastupitelstvo města neschvaluje:
 a) prodej části p.p.č.489/4 o výměře 200 m2 v 

k.ú.Maršov 1
 b) prodej p.p.č.157/1 o výměře 136 m2 v 

k.ú.Svoboda nad Úpou
 c) prodej p.p.č.158 o výměře 318 m2 v 

k.ú.Svoboda nad Úpou
 d) prodej p.p.č.15/4 o výměře 584 m2 v 

k.ú.Maršov 1

44/9/2008 Zastupitelstvo města pověřuje:
 a) starostu města pana Ing. Milana Oravce 

jako určeného zastupitele ve smyslu § 47, 
zákona č. 183/2006 Sb.,stavební zákon, pro 
činnosti spojené s přípravou změn č. 1 a č. 2 
Územního plánu Města Svoboda nad Úpou

 b) starostu města pana Ing. Milana Oravce ke 
všem administrativním úkonům s přípra-
vou a realizační fází projektu „Autobusové 
nádraží Svoboda nad Úpou“

 c) starostu města ing. Milana Oravce ke všem 
administrativním úkonům s přípravou i rea-
lizační fází projektu „Rekonstrukce měst-
ského stadionu ve Svobodě nad Úpou“

 d) Radu Města zabezpečením, schvalovacími 
pravomocemi a organizací projektu „Rekon-
strukce městského stadionu ve Svobodě 
nad Úpou“(pokud určité záležitosti nejsou 
vyhrazeny pouze zastupitelstvu města dle § 
84, odst. 2 a § 85 zákona o obcích

45/9/2008  Zastupitelstvo města prohlašuje:
 a) akci „Autobusové nádraží Svoboda nad 

Úpou“ za prioritní akci města
 b) akci „Rekonstrukce městského stadionu ve 

Svobodě nad Úpou“ za prioritní akci města

46/9/2008 Zastupitelstvo města bere na vědomí:
 a) rezignaci paní Martiny Holubové na členku 

fi nančního výboru

47/9/2008 Zastupitelstvo města potvrzuje:
  zvolení pana Michala Bavora členem fi nanční-

ho výboru

48/9/2008 Zastupitelstvo města ruší:
 a) usnesení č. 35/8/2008/m
 b) usnesení č. 35/8/2008/n
 c) usnesení č. 39/8/2008
 d) usnesení č. 40/8/2008
Hlasování o usnesení:       pro: 12      proti: 0      zdržel se: 0

Jednání bylo ukončeno v 19,15 hodin. Zápis z jednání byl 
vyhotoven dne 29.5.2008.

  Ing. Milan Oravec
  starosta města

* 
Vlastníte dům, plot či pozemek ve Svobodě nad Úpou a 
okolí? Získejte až 5.000,- Kč měsíčně navíc – poskytněte 
Vaši plochu pro reklamní účely a nechte ji vydělávat. Volejte 
kdykoli 490 490 390 za lokální sazbu.

* 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:

- praktický lékař   499 871 140
- dětský lékař   499 871 287
- zubní lékař   499 871 117
- nemocnice Trutnov  499 866 111
- Lékárna    499 871 264
- Policie Svoboda n.Ú.  499 871 333
- Městský úřad Svoboda n.Ú. 499 871 105
- Základní škola Svoboda n.Ú. 499 871 109
- Turistické informační centrum 499 871 167
- Česká spořitelna Svoboda n.Ú. 499 871 165
- Pečovatelský dům  499 871 177
- Městská knihovna  499 871 268
- Česká pošta   499 871 310
- Vodovody a kanalizace  499 871  107

DŮLEŽITÁ TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ:

- Všeobecné   112
- Hasiči    150
- Lékařská záchranná služba 155
- Policie ČR   158

PORUCHY:

- Plyn    800 900 101
- Voda    499 522 331
- elektřina   840 850 860

* 

Koupím byt 2 + 1 ve Svobodě nad Úpou. 
Telefon: 608 031 231

* 

IVETA TOUR - JSEM ZPÁTKY

Koncert Ivety BARTOŠOVÉ

Host: Petr MUK

     Koncert Ivety Bartošové se uskuteční v pondělí 9. června 
od 19.30 hodin v trutnovském Národním domě. Místo 
původně avizovaného Daniela Hůlky bude hostem zpěvák 
Petr Muk.

pondělí 9. června ** Národní dům ** 19.30 hodin
Předprodej vstupenek v ceně 380 Kč zajišťuje od 5. 5. 
recepce Národního domu a Turistické informační centrum
 

 Tomáš Rumler
Dům kultury Trutnov

S V O B O D A  F Ó R U M

5

K V Ě T E N  2 0 0 8



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 1/2008

Návrh rozpočtového opatření byl projednán ve fi nančním výboru dne 22.5.2008, byl projednáván na rozšířeném jednání Rady 
Města dne 26.5.2008 a dále pak na veřejném zasedání Zastupitelstva Města dne 28.5.2008, na kterém byl schválen bez připomí-
nek pod číslem usnesení 42/9/2008 písm. m).
Vyhotovil : Bc. Ivana Balcarová - hlavní účetní MěÚ; Ve Svobodě nad Úpou dne 29.5.2008   

S V O B O D A  F Ó R U M

6

K V Ě T E N  2 0 0 8



S V O B O D A  F Ó R U M

7

K V Ě T E N  2 0 0 8

CVIČENÍ JSDH SVOBODA NAD ÚPOU

Dne 15.5.2008 vyrazilo družstvo vedené velitelem Miroslavem Bahníkem na cvičení. Námětem cvičení bylo likvidace hořících 
pneumatik za použití smáčedla a těžké pěny. Pro místo konání bylo zvoleno nádraží ve Svobodě nad Úpou. Před samotným 
cvičením proběhla malá diskuze, kde se vyjasnili zadané úkoly a cíle.

 V 18:55 byli zapáleny pneumatiky a velitel vydal rozkaz „Likvidace za pomoci proudu D se smáčedlem a proudem C pomocí 
těžké pěny. Družstvo okamžitě začalo dané rozkazy plnit a během pár minut byl oheň uhašen. Díky použití pěny a smáčedla se 
podařilo požár zlikvidovat opravdu během chvilky, za použití pouze vody by bylo hašení podstatně delší. Po skončení cvičení byli 
probrány zjištěné skutečnosti, vyzdviženy klady i nedostatky.

První proud D se smáčedlem          

Druhý proud C s pěnou

Velitel velí jak a odkud hasit



RUDOLFOVY SLAVNOSTI

Ve Svobodě nad Úpou 20. září 2008

10:00 hod.  Dobová tržnice s řemesly
                     

Program Rudolfův dvůr 
( bývalá zvlaštní škola ) 

10:00 hod.   Střelba z kuší , vrhací zbraně   
                    Jízda na koni
13:45 hod.   Katovské řemeslo
15:30 hod.   Poslušnost koně s jezdcem  
16:45 hod.   Šermíři Durabo

Program náměstí Svornosti

10:00 hod.   Loutkové divadlo (špaličkové loutky, maňás-
ci)

10:30 hod.   Dei Gratia  (historická hudba z Tábora)
11:00 hod.   Šermíři Durabo
11:30 hod.   Hortus Gratiae (profesionální taneční sku-

pina historických tanců)
12:00 hod.   Vystoupení ZŠ Svoboda nad Úpou
13:00 hod.   Slavnostní zahájení historického průvodu 

(na počest pasovaného města  Svoboda císa-
řem)

 Příjezd císaře Rudolfa II
13:45 hod.   Dei Gratia (historická hudba z Tábora)
14:15 hod.   Špindléráček
14:45 hod.   Šermíři Durabo
15:15 hod.   Hortus Gratiae (profesionální taneční sku-

pina historických tanců)
15:30 hod.   Dei Gratia (historická hudba z Tábora )
16:00 hod.   Katovské řemeslo
16:45 hod.   Špindléráček
17:15 hod.   Hortus Gratiae (profesionální taneční sku-

pina historických tanců)

Program večera

17:30 hod.   Martin Maxa
18:35 hod.   Vyhodnocení soutěžního kvízu o ceny
19:00 hod.   Kapela SLZY
19:50 hod.   Crazy team (vystoupení několikanásobného 

mistra ČR v break danc a elektrik boogie 
Robina Heráka)                                

20:00 hod.   Kapela SLZY
20:50 hod.   Ohnivé vystoupení  (SHŠ Rigel)
21:20 hod.   Ohňostroj
21:30 hod.   Kapela SLZY
24:00 hod.   Ukončení programu

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

V minulém týdnu proběhl na naší škole sběr papíru. Celkem 
jsme sebrali 17 tun papíru a obdrželi za to 19 210 Kč.

Školní výlety

V pondělí 12.5. začaly školní výlety. Jako první se vydali žáci 
9. ročníku na třídenní výlet na Svatou Kateřinu do Chotěvic. 
Pedagogický dozor : Mgr. Slobodová a Mgr. Kopiš

Pobyt v přírodě – chata Webrovka

Ve dnech 16.4. - 18.4. jsme s dětmi z 2. a 3. třídy pobývali na 
chatě Webrovka.Děti zde měly zajištěné ubytování, stravu, 
ale hlavně zábavný a zároveň i naučný program. Většinu času 
jsme trávili v krásných okolních lesích. Program byl bohatý - 
výlet na zříceninu hradu do jeskyně, přejezd na lanovce, náv-
štěva kravína či vojenského bunkru s ukázkou pyrotechniky, 
společenský večer a diskotéka. Velkým zážitkem byla pro děti 
i jízda vojenským autem. Kromě zážitků a spousty cen si něk-
teré děti přivezly domů i živé rybičky bojovnice.
Za zajímavý program a ceny děkujeme vedoucímu chaty 
panu Mgr. Jiřímu Oudesovi,za pomoc s dětmi paní Tlacha-
čové a chválíme děti za vzorné chování.
D.Rolencová a H. Klomínská

Úspěšnost našich žáků v přijímacím řízení

Přihlášky 9.třída 

Beneš SPŠ Trutnov počít.systémy Ano
Burešová SŠ Velké Poříčí aranžér Ano
Cejnar SOU Přelouč reprodukční technik Ano
Gécová SOŠ Teplice n.M. servírka Ano
Havránová SOŠ Hronov management tur. a služeb Ano
Hážová OA Trutnov 2. kolo
Klucho SOU Trutnov kuchař-číšník Ano
Nezval SPŠ Trutnov počít.systémy Ano
Olšiaková Gymnázium Trutnov 2. kolo 
Pleskačová Gymnázium Praha Ano
Pospíšil Gymnázium Trutnov 2. kolo
Rychlovská SŠ Dvůr Králové kadeřník Ano
Szalata SPŠ Hronov automechanik Ano
Szalatová SŠ Kopidlno zahradník Ano
Šubr SPŠ Trutnov počít.systémy Ano
Tippelt Č.lesnická ak. Tr. lesnictví Ano
Turyna SPŠ Trutnov počít.systémy Ano
Zámečníková SOŠ Hronov hotelnictví a turismus Ano

5.tř.

Fričová Gymnázium Trutnov Ano

S V O B O D A  F Ó R U M

8

K V Ě T E N  2 0 0 8



S V O B O D A  F Ó R U M

9

K V Ě T E N  2 0 0 8

KINO VESMÍR
PROGRAM NA ČERVEN 2008

Revoluční 20, Trutnov
tel., fax: 499 815 717, e-mail: kinovesmir@dktrutnov.cz

Začátky představení vždy v 17.30 a ve 20.00 hodin,
 pokud není uvedeno jinak.

1. neděle
ZLATÝ KOMPAS
Americko-britská fantasy. Jedenáctiletá Lyra obklopená svý-
mi démony, se vydává na dlouhou cestu na sever, kde chce 
zachránit svého kamaráda, uneseného obávanými Vrahouny. 
Režie: Chris Weitz. Hrají: D. B. Richardsová, N. Kidmanová, 
D. Craig, B. Walker a další.
Pouze od 17.30 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno česky 
** 113 min. ** vstupné 65 Kč

1. neděle
KARAMAZOVI
Česko-polské drama. Originální adaptace Dostojevského, v 
níž nechybí typický Zelenkův humor, nadsázka a mystifi ka-
ce. V dramatu nabitém emocemi se řeší otázky víry, nesmr-
telnosti a spásy lidské duše. Hrají: I. Trojan, I. Chmela, D. 
Novotný, L. Krobotová aj.
Pouze od 20.00 hodin! ** mládeži přístupno ** 110 min. ** 
vstupné 80 Kč

3. úterý   4. středa
ÚHEL POHLEDU
Americké drama. Příběh sledujeme očima osmi různých lidí, 
kteří se společně pokoušejí odhalit pravdu o pokusu atentátu 
na prezidenta Spojených států. Režie: Pete Travis. Hrají: D. 
Quaid, M. Fox, F. Whitaker, S. Weaverová, W. Hurt a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 90 min. ** vstupné 70 Kč

5. čtvrtek   6. pátek
27 ŠATŮ
Americká romantická komedie. Jane pomáhá připravovat 
svatby všem svým kamarádkám. Už jich má na svém kontě 
26. Bude ta 27. už konečně její vlastní? Režie: Anne Fletche-
rová. Hrají: K. Heiglová, J. Marsden, E. Burns, M. Akerma-
nová a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 109 min. ** vstupné 65 Kč

7. sobota   8. neděle
AMORŮV ÚLET
Americká komedie. Anderson požádá ze zoufalství z nepovede-
ného vztahu o ruku neznámou servírku a kupodivu uslyší „ano“. 
Mají ti dva nějakou šanci? Režie: Michael Ian Black. Hrají: J. 
Biggs, I. Fisherová, J. Pantoliano, A. Blaserová a další.
Pouze od 17.30 hodin! ** do 12 let nevhodné ** titulky ** 90 
min. ** vstupné 65 Kč

7. sobota   8. neděle
SOUDNÝ DEN
Americký horor. Skupinka odvážlivců se v temné budoucnosti 
vydává do nebezpečného území pro lék, který spasí lidstvo. Režie: 
Neil Marshall. Hrají: B. Hoskins, R. Mitraová, A. Lester a další.
Pouze od 20.00 hodin! ** do 12 let nevhodné ** titulky ** 109 
min. ** vstupné 65 Kč

10. úterý   11. středa   12. čtvrtek
KULIČKY
Česká komedie. Povídkový fi lm o drobných vydíráních, o plá-
či, o schopnosti se obětovat pro vysněný cíl, o sexu, o tom, 
jak využít empatie, o tom, jak ženy manipulují s muži. Režie: 
Olga Dabrowská. Hrají: J. Vystrčil, L. Balounová, M. Pro-
cházková, J. Vyorálek, T. Nvotová aj.
Mládeži přístupno ** 75 min. ** vstupné 80 Kč

13. - 18. 6.
KINO VESMÍR NEPROMÍTÁ - DĚTSKÁ SCÉNA 2008

19. čtvrtek   20. pátek   21. sobota   22. neděle
U MĚ DOBRÝ
Česká komedie. Na motivy povídek P. Šabacha a podle scéná-
ře Petra Jarchovského zrežíroval Jan Hřebejk. Film se ohlíží 
do devadesátých let a vypráví příběh šesti přátel, zahrádkářů 
a rybářů, kteří se scházejí u desetníčkového mariáše. Hrají: 
B. Polívka, J. Schmitzer, L. Vlasáková, J. Somr, M. Vladyka, 
P. Forman a další.
Do 12 let nevhodné ** 102 min. ** vstupné 75 Kč
V sobotu a v neděli pouze od 17.30 hodin!

21. sobota   22. neděle
CONTROL
Britsko-americké hudební drama. Příběh posledních sedmi 
let života Iana Curtise, zpěváka legendárních britských Joy 
Division. Film je natočen podle vzpomínkové knihy Curtiso-
vy manželky. Režie: Anton Corbijn. Hrají: S. Riley, S. Mor-
tonová, J. Anderson a další.
Pouze od 20.00 hodin! ** do 12 let nevhodné ** titulky ** 121 
min. ** vstupné 60 Kč

23. pondělí
GONE  BABY GONE                                                        
ART fi lm - pro náročnější diváky
Americké kriminální drama. Provokativní a komplikovaný 
fi lm byl natočen podle úspěšné knihy Dennise Lehanea a 
sleduje příběh jednoho pohřešovaného děvčátka. Režie: Ben 
Affl eck. Hrají: C. Affl eck, M. Monaghanová, A. Ryanová, M. 
Freeman, Ed Harris aj.
Mládeži nepřístupno ** titulky ** 114 min. ** vstupné 65 Kč

24. úterý   25. středa
TAJEMSTVÍ PRSTENU
Britsko-kanadsko-americké válečné drama. Příběh je inspi-
rován skutečnými událostmi a je o touze po svobodě a odpuš-



SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO 
NÁRODNÍHO PARKU VE VRCHLABÍ

hledá vhodného kandidáta pro obsazení místa - odborného 
pracovníka ochrany přírody 

Hlavní pracovní náplň:
• komplexní problematika agro-envi programů (LPIS, prů-

běžná komunikace se SZIF a zemědělskými subjekty, 
poradenské služby k příslušným dotacím apod.) 

• vypracovávání plánů managementu pro nelesní ekosysté-
my, zejména „naturové“ lokality a monitoring úspěšnosti 
managementových opatření 

• získávání fi nančních prostředků z dotačních titulů pro 
potřeby Správy KRNAP 

Předpoklady:
•    absolvent VŠ studia 
•    vzdělání v oboru zemědělství nebo botanika 
•    aktivní znalost angličtiny, němčina vítána
•    dobré organizační schopnosti a komunikativnost
•    schopnost terénní práce
•    řidičský průkaz skupiny B

Předpokládaný termín nástupu: nejlépe červenec 2008, na 
dobu určitou, zástup na dobu mateřské dovolené

Přihlášky (životopis, seznam publikací, motivační dopis):

zasílejte do 10.6.2008 na adresu:
Správa KRNAP
odbor ochrany přírody a informatiky
Dobrovského 3
543 11 Vrchlabí
Další informace: RNDr. Jan Vaněk  tel: 499 456 213       

S V O B O D A  F Ó R U M

10

K V Ě T E N  2 0 0 8

tění a protivenstvích života, která se nám sice mohou zdát 
nespravedlivá, ale musí se s nimi umět žít. Režie: Richard 
Attenborough. Hrají: S. MacLaineová, Ch. Plummer, M. 
Bartonová, N. Campbellová a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 117 min. ** vstupné 65 Kč

26. čtvrtek
SLÍDIL
Americký thriller. Remake stejnojmenného fi lmu z roku 
1972, který byl ověnčen čtyřmi nominacemi na Oscara. Dva 
muži usilující o jednu ženu a jejich vzájemná nenávist a klam 
s hrozivými důsledky. Režie: Kenneth Branagh. Hrají: M. 
Caine, J. Law, H. Pinter aj.
Mládeži přístupno ** titulky ** 86 min. ** vstupné 70 Kč 

27. pátek   28. sobota   29. neděle
HORTON
Americký animovaný fi lm. Potrhlý slon zachraňuje svět mini-
aturních človíčků. Kouzelně barevná a propracovaná ani-
mace postaviček, ale i humor je určen pro všechny věkové 
kategorie. Režie: Jimmy Hayward, Steve Martino. V českém 
znění: M. Dejdar, P. Rychlý, Z. Svěrák, H. Talpová, J. Bouš-
ková a další.
Pouze od 15.30 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno česky 
** 85 min. ** vstupné 70 Kč

27. pátek   28. sobota   29. neděle
NEŽ SI PRO NÁS PŘIJDE
Americká komedie. Světy miliardáře a obyčejného mechani-
ka se už ani více lišit nemohou. Přesto se společně vydávají 
za největším dobrodružstvím svého života a stanou se neroz-
lučnými přáteli. Režie: Rob Reiner. Hrají: J. Nicholson, M. 
Freeman, S. Hayes a další.
Pouze od 17.30 hodin! ** do 12 let nevhodné ** titulky ** 97 
min. ** vstupné 70 Kč

V ceně vstupenky je příplatek 1 Kč Státnímu fondu ČR 
pro podporu a rozvoj české kinematografi e.

Změna programu vyhrazena!
Za nezletilé zodpovídají rodiče!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
8.00 - 12.30 a 13.00 - 18.00 (po - pá) 
 - v recepci Národního domu
9.00 - 18.00 (po - pá), 9.00 - 12.00 (so)  
 - v Turistickém informačním centru
17.45 - 19.30 (ve dnech promítání)  
 - v pokladně kina Vesmír

PRODEJ VSTUPENEK V POKLADNĚ KINA
17.00 - 17.45 na představení od 17.30 hodin
19.30 - 20.15 na představení od 20.00 hodin
Pokud jsou začátky představení posunuty, je pokladna kina 
otevřena vždy půl hodiny před zahájením promítání.

BITVA U TRUTNOVA 
POPRVÉ PO 142 LETECH

Kulturní akce
Od: 28.6. 2008 15:00
Do: 28.6. 2008
Místo:  Okolí vrchu Kacíř nad Kryblicí
Pořadatel: VHMS Trutnov ve spolupráci s 
Vojenským veteránským spolkem Trutnov
   V rámci vojensko-historického cyklu „Oživená minulost“ 
to bude po úspěšných „návratech“ do třicátých a 
čtyřicátých let minulého století ztvárnění snad nejznámější 
trutnovské historické události - Bitvy u Trutnova, ke které 
došlo 27. 6. 1866.
    Scénář připravované ukázky, nazvané „Den vítězství - 
Za císaře a vlast“ vychází z epizody boje o vrch Katzauer 
Berg - Kacíř, který byl místem posledních bojů celého dne.
    Ukázka bitvy pruských a rakouských vojsk, ve které 
diváci uvidí nejen pěchotu, ale i dělostřelectvo a jízdu, 
proběhne 28. června od 15.00 hodin v okolí vrchu Kacíř 
nad Kryblicí. Parkoviště pro diváky bude připraveno 300 
metrů od „bojiště“ (nad areálem bývalé skládky). Více 
informací o akci na www.vhms.mstu.cz.
    Vstupné: 25 Kč - část výtěžku ze vstupného bude opět 
věnována na údržbu válečných pomníků a hřbitovů.



S V O B O D A  F Ó R U M

11

K V Ě T E N  2 0 0 8

Nabídka pořadů Domu kultury Trutnov 
ČERVEN 2008

www.dktrutnov.cz

1. - 19. 6. KRKONOŠE OČIMA DĚTÍ
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ kpt. 
Jaroše Trutnov
kino Vesmír - foyer ** otevřeno vždy v době 
promítání fi lmu a při programech Dětské scény

9. 6. pondělí IVETA TOUR - JSEM ZPÁTKY
Koncert Ivety BARTOŠOVÉ
Host: Daniel HŮLKA
Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 380 Kč

13. - 19. 6. DĚTSKÁ SCÉNA 2008
37. celostátní přehlídka a dílna dětských 
recitátorů a 37. celostátní přehlídka 
dětského divadla
Pořadatel: Dům kultury Trutnov, NIPOS-
ARTAMA Praha a Sdružení pro tvořivou 
dramatiku ve spolupráci s katedrou 
výchovné dramatiky DAMU Praha

21. 6. - 20. 7. FOTOGRAFIE
Výstava z tvorby fotografi ckého družstva 
Jesenice (Slovinsko)
Pořadatel: Dům kultury Trutnov ve 
spolupráci se Střediskem amatérské 
kultury IMPULS Hradec Králové a 
Volným sdružením východočeských 
fotografů
Vernisáž 20. 6. od 15.30 hodin
kino Vesmír - foyer ** otevřeno vždy v době 
promítání fi lmu

26. 6. čtvrtek MUSICA ANTIQUA TRUTNOV
Koncert komorního smyčcového souboru
Koncertní síň B. Martinů ** 19.30 hodin ** 
vstupné 50 Kč

Změna programu vyhrazena!

V měsíci červnu oslaví svoje životní jubileum 
tito naši spoluobčané paní  Marie Jaklová ml., 

Marie Vlachová, Margit Kaněrová 
a pan František Koudelka do dalších let 

přejeme pevné zdraví.

Dne 7 dubna 2008 vstoupila v Chorvatsku   v platnost 
Směrnice o cestovních dokladech cizinců.
V souladu s touto směrnici nezletilý občan ČR, který 
cestuje do Chorvatska bez zákonného zástupce s vlastním 
cestovním dokladem, musí mít s sebou souhlas zákonného 
zástupce s níže uvedenými údaji:
1. Osobní údaje zákonného zástupce 
2. Účel a období pobytu
3. trvání pobytu
4. Období, na které se vydává souhlas
5.  Podpis zákonného zástupce
Souhlas musí být opatřen notářsky ověřeným podpisem 
zákonného zástupce a přeložen soudním překladatelem do 
chorvatštiny nebo angličtiny.
Informace na stránkách Ministerstva zahraničních věcí

KINO VLAST JANSKÉ LÁZNE
PROGRAM NA ČERVEN 2008

 Telefon a záznamník : 499 875 121
e-mail : kino@janske-lazne.cz

1. 6. neděle v 16°°
PAST NA ŽRALOKA
USA  2006  77‘ dabing
Režie: H.E.Baker, J.Fox
Rybí kluk Panki se přestěhuje na nový korálový útes. Potká 
rybí slečnu, krásnou Kordelii, která má ale hodně zubatého 
nápadníka. Dokáže Panki získat lásku své vyvolené a zároveň 
ji i útes ochránit před divokým žralokem? Vtipná animovaná 
pohádka pro malé i velké diváky. 
Přístupný
Vstupné dospělí 60,-  /  děti zdarma

4. 6. středa v 19,30
AŽ NA KREV
USA  2007  158‘  tit.  ŠÚ
Režie: Paul Thomas
Hrají: D.Day-Lewis, P.Dano, K.J.O’Connor, 
S.McCallistová,…
Historický snímek z Jižní Kalifornie minulého století o tvr-
dém muži, který se vypracuje ze zlatokopa na vlivného pet-
rolejáře, přičemž jediným jeho světem je jeho práce. Daniel 
Plainview zažil na vlastí kůži těžkou fyzickou dřinu a zároveň 
je obratným a tvrdošíjným podnikatelem. Jeho protivníkem 
je mladý fanatický kazatel, obratně manipulující věřícími své 
Církve Třetího zjevení. Působivý, realistický fi lm se zaměřuje 
na konfrontaci dvou druhů „vykořisťování“ – kapitalistické-
ho a duševního.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 65,-

6. 6. pátek v 19,30
RAMBO IV : DO PEKLA A ZPĚT
USA  2007  100‘ tit.  ŠÚ
Režie: Sylvester Stallone
Hrají: S.Stallone, J.Benzová, P.Schulze, M.Marsden,…
Čtvrtá bojová mise Johna Ramba, legendárního veterána z 
Vietnamu, se odehrává v Barmě ovládané vojenskou jun-
tou, z jejíchž spárů musí mlčenlivý válečník s pomocí hrstky 
žoldáků osvobodit skupinku misionářů. Drsný akční fi lm se 
slavným hrdinou.
Do 15 let nehvodný
Vstupné 70,-

8. 6. neděle v 19,30
ÚHEL POHLEDU
USA  2007  90‘ tit.  ŠÚ
Režie: Pete Travis
Hrají: D.Quaid, M.Fox, F.Whitaker, S.Weaver,
Příběh akčního thrilleru sledujeme očima různých lidí, kteří 
se společně pokoušejí odhalit pravdu o pokusu o atentát na 
prezidenta Spojených států. Thomas Barnes a Kent Taylor 
jsou agenty Tajné služby, kteří mají za úkol ochraňovat prezi-
denta Ashtona na klíčovém summitu, týkajícím se celosvěto-
vé války proti teroru. Když je však prezident krátce po přices-
tování do Španělska postřelen, nastává chaos a během honu 



S V O B O D A  F Ó R U M

12

K V Ě T E N  2 0 0 8

na atentátníka se protínají osudy různých lidí.  Osm lidí, osm 
úhlů pohledu, jedna pravda.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 70,-

11. 6. středa v 18°°
ŘÍŠE HRAČEK
USA  2007  94‘ dabing ŠÚ
Režie: Zach Helm
Hrají: D.Hoffman, N.Portmanová, J.Bateman, Z.Mills,…
Pan Magorium je už dvě stě čtyřicet tři let starý a vlastní 
bizarní hračkářství v centru velkoměsta. Právě se rozhodl 
„odejít“ a předat podnik půvabné hudebnici Molly, která 
tam dělá vedoucí. Jenže nic není tak snadné, jak si to sta-
rý pán představoval. Do hry zasáhne i samotný dům a také 
devítiletý chlapec Eric, který je v Magoriově říši jako doma, 
ale který nemá žádné kamarády. Velká moderní pohádka pro 
malé diváky.
Přístupný
Vstupné 65,-

13. 6. pátek v 19,30
TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA
ČR  2008  90‘ 
Režie: Patrik Hartl
Hrají: E.Holubová, J.Dulava, M.Zoubková, J.Mádl,…
Komedie na motivy známého humoristického románu Fan 
Vavřincové se odehrává v současnosti na venkovské samotě, 
kde žijí pohromadě čtyři generace Hanákových a kam se při-
stěhuje ženich mladší dcery. Je to teprve dvacetiletý student, 
s nímž Káča po velmi krátké známosti neplánovaně otěhot-
něla. Kromě řádné „lustrace“ ženicha ze strany ženských čle-
nů nevěstiny rodiny a příprav na nečekanou svatbu se děj točí 
i kolem svodů vnadné pošťačky, která má políčeno na otce 
Hanáka.
Přístupný
Vstupné 70,-

15. 6. neděle v 19,30
27 ŠATŮ
USA 2008  109‘  tit.  ŠÚ
Režie : Anne Fletcherová
Hrají: K.Heiglová, J.Marsden, M.Akermanová, 
J.Greerová,…
Jane, hrdinka romantické komedie, od dětství miluje svatby. 
Domnívá se, že bude-li svatební den dokonalý, bude tako-
vé i manželství. Proto je svým přítelkyním nepostradatelnou 
pomocnicí při svatebních přípravách, zatímco tajně milu-
je svého sympatického šéfa George. Naproti tomu cynický 
novinář Kevin, na manželství nevěří a za každou svatbou vidí 
jen kšeft. A když se tihle dva setkají, do oka si zpočátku roz-
hodně nepadnou. 
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

18. 6. středa v 19,30
O RODIČÍCH A DĚTECH
ČR  2008  110‘  ŠÚ
Režie: Vladimír Michálek
Hrají: J.Somr, D.Novotný, M.Kroftová, Z.Stivínová,…
Hořká komedie, která nezvykle pojímá téma rodinných vztahů, 

zachycuje odpolední procházku staršího otce se synem. Během 
ní si oba muži „jen“ povídají a připomínají si různé epizody z 
rodinného soužití, i zaslechnuté či prožité historky. Právě ve 
vzpomínkách se odkrývají traumata, s nimiž se oba muži nějakým 
způsobem vyrovnávají a k nimž se připojuje i téma smrti. Záro-
veň se tak připomíná i doba a její historické zvraty.
Přístupný
Vstupné 70,-

20. 6. pátek v 19,30
KARAMAZOVI
ČR, Polsko  110‘  ŠÚ
Režie: Petr Zelenka
Hrají: I.Trojan, I.Chmela, M.Myšička, R.Holub,…
Nevšední psychologický fi lm zpracovává divadelní představe-
ní, které se odvíjí jako zkouška v prostorách zchátralé oce-
lárny. Herci tak představují hrdiny hry a zároveň hrají sami 
sebe. Scenárista a režisér v jedné osobě vložil do děje ještě 
vedlejší motivy údržbáře, jemuž po úrazu umírá syn, nebo 
herce Davida, usilujícího narychlo zmizet kvůli domluvené-
mu natáčení. I tyto načrtnuté dějové linky souvisejí s Dosto-
jevského tématy zla v člověku, sobectví, pokrytectví, nenávis-
ti, amorálnosti, zklamané lásky či ztráty víry.
Přístupný
Vstupné 70,-

22. 6. neděle v 19,30
BOBULE
ČR  2008  90‘ 
Režie: Tomáš Bařina
Hrají: K.Hádek, L.Landmajer, V.Postránecký, L.Lipský,…
 Letní komedie o podvodníčkovi Honzovi, který, slovy rázné-
ho vinaře Michalce, „nevěděl kudy kam, a tak se musel vrátit 
na začátek“. Mladý hrdina je zkažený velkoměstem a oprav-
dové životní hodnoty znovu najde až na moravském venko-
vě, na vinohradu svého dědy, kde prožil zásadní okamžiky 
dětství a kde nyní potká také lásku v podobě dívky Kláry. Na 
místě, kam původně utekl jako neúspěšný podvodník před 
zákonem, tak nakonec najde sílu přijmout za své činy zod-
povědnost.
Přístupný
Vstupné 70,-

25. 6. středa v 19,30
U MĚ DOBRÝ
ČR  2008  102‘ 
Režie: Jan Hřebejk
Hrají: B.Polívka, J.Schmitzer, L.Vlasáková, J.Somr,..
Filmová komedie se ohlíží do devadesátých let, do doby 
našich prvních krůčků na novém, neprobádaném území raší-
cího kapitalismu v Čechách. Šest přátel se schází v maleb-
né přístavní hospodě na Libeňském ostrově. Jejich poklid, 
který tráví u desetníkového mariáše, skončí ve chvíli, kdy se 
jeden z nich stane obětí falešných hráčů z Vysočanské trž-
nice. A tak jako ve starých westernech, berou i naši přátelé 
zákon do vlastních rukou. Na horkém území tržnice, které se 
hemží lehkými děvami, pašeráky, zloději, podvodníky i úplat-
nými policajty se pokusí získat zpět třicet šest a půl tisíce v 
použitých bankovkách.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 70,-



S V O B O D A  F Ó R U M

13

K V Ě T E N  2 0 0 8

27. 6. pátek v 19,30
CLONA
USA  2007  84‘  tit.
Režie: Masayuki Ochiai
Hrají: J.Jackson, R.Taylorová, M.Okina, J.Hensley,…
Remake kultovního thajského hororu je příběhem o strachu 
uvnitř každého z nás a o utrpení, které jsme na sebe schop-
ni přivolat. Uznávaný fotograf Benjamin s novomanželkou 
Jane objeví na svých fotografi ích z líbánek podivné obrazce 
nadpřirozeného původu. Šmouhy postupně nabývají stále 
jasnější tvary, až je téměř zřejmé, že mají co do činění s jejich 
nepříjemnou noční příhodu. Jane se vrhá do pátrání, jenže 
netuší, že jestli chce rozluštit tajemný vzkaz, musí nejdřív 
odhalit překvapivou Benjaminovu minulost...
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

29. 6. neděle v 19,30
IRON MAN
USA  2007  125‘ tit.  ŠÚ
Režie: Jon Favreau
Hrají: R.Downey Jr., G.Paltrow, J.Bridges, T.Howard,…
Akční snímek s netradičním komiksovým hrdinou. Tony 
Stark je geniální vynálezce a průmyslník. Na cestě z pove-
dené prezentace nejnovější zbraně hromadného ničení pro 
armádní špičky ho na horké afgánské půdě unese jistá tero-
ristická skupina. Muž, kterému ležela Amerika u nohou, se 
tak rázem ocitá v držení lidí, kteří po něm chtějí jediné - aby 
začal vyrábět zbraně pro ně. Díky své vynalézavosti, výjimeč-
nému intelektu a schopnosti improvizovat si Tony v zajetí 
vyrobí „brnění“, které mu pomůže utéct. 
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

OKRESNÍ ZÁVODY VLČAT A SVĚTLUŠEK

V sobotu 10.5.2008 hostilo skautské středisko Zvičina ze 
Dvora Králové nad Labem okresní kolo závodů světlušek a 
vlčat. Tyto závody probíhají každé dva roky, protože se stří-
dají se soutěží pro skautky a skauty. Do Dvora se sjelo čtrnáct 
soutěžních hlídek ze středisek celého okresu. Naše svobod-
ské středisko, které se tohoto závodu zúčastnilo, reprezento-
vali D. Fical, K. Fiedlerová, A. Füllsacková, P. Peprníček, T. 
Uxová a T. Týfa. Trasa závodu byla dlouhá cca 3 kilometry. 
Družiny plnily různé úkoly, za které získávaly body a ty se na 
konci sečetly. Hlídky se musely poprat se svojí manuální zruč-
ností, fyzickou zdatností, znalostí přírody atd. Závody pro-
věřují všestranné dovednosti soutěžících.  Celkem je čekalo 
deset disciplín, které musely zvládnout v limitu dvou hodin. 
V průběhu celého dne byl organizován doprovodný program 
na místní skautské základně a také v městském muzeu, kde 
probíhá velmi hezká  a zajímavá expozice o 150. výročí příjez-
du prvního vlaku do Dvora Králové. Díky naplněnému pro-
gramu den rychle utekl, a tak všichni s velkou nedočkavostí 
očekávali vyhlášení výsledků. Chlapeckou kategorii vyhrála 
vlčata ze střediska Krakonoš z Vrchlabí, na 2. místě se umís-
tila naše hlídka ze Svobody nad Úpou. Blahopřejeme! Závo-
dům přálo i počasí, takže jsme si  vše příjemně užili. 

Jan Štěp vůdce oddílu

MLADÍ HASIČI

Udělalo se nám pěkně a kroužek mladých hasičů opět začal 
pilně trénovat na závody. 

Na první soutěž – Memoriál Ivy Valnohové – jsme jeli do 
Malých Svatoňovic už 26.dubna. Běhu Na 60 m s překážkami 
se zúčastnily Lucka Čudková (výsledný čas 19:38, 6. místo) a 
Lucka Horváthová (výsledný čas 21:83, 15. místo). 

Na další soutěž jsme jeli dne 17. května do hajnice. Běhu 
na 60m s překážkami se zúčastnily za mladší Janička Amb-
rožiová (výsledný čas 32:97, 19.místo) a Honzík Pikl (výsled-
ný čas 28:45, 20.místo); za starší Lucka Čudková (výsledný 
čas 16:65, 5.místo) a Lucka Horváthová (výsledný čas 20:82, 
16.místo). Janička s honzíkem se zúčastnily i ostatních dis-
ciplín s MH SDH Libňatov, s nimiž se umístili v celkovém 
pořadí na čtvrtém místě (čtafeta 4x60 – 1.místo, štafeta dvojic 
– 6.místo a požární útok – 4.místo).

Na své první závody se dne 24.května vypravili do Hajnice i 
naši dorostenci. Po velkém snažení se v prvním útoku umístili 
na 7.místě a v druhém útoku na 6.místě.

Pravidelné tréninky máme každé úterý (dorost) a čtvrtek 
(děti) od 16:00 hodin na hřišti u sokolovny. Přijďte se na nás 
podívat, a třeba se i přidat do našeho kolektivu. Budem se 
moc těšit.

Za kroužek mladých hasičů Izabel Hrnčířová a Lucka Trn-
ková

DNE 20.05.2008 ZASEDALA KOMISE  
PRO CESTOVNÍ RUCH VE SVOBODĚ NAD ÚPOU

Program:
- zhodnocení zimní sezóny
- propagační materiál pro polské návštěvníky
- Rudolfovy slavnosti
- podpora nového terminálu autobusového vlakového 

nádraží

Zhodnocení zimní sezóny
Cestovní ruch v zimní sezóně 2007/08 byl ovlivněný sněho-
vými podmínkami předchozí zimy. Klienti objednávali méně 
a opravdu až na poslední chvíli, kdy bylo zřejmé, že sníh na 
sjezdovkách je. Pro nás bylo důležité, že kromě Černé hory, 
vydržel po celou zimu jezdit i Duncan. Přesto úbytek kli-
entely se projevil. Potěšitelné bylo, že k nám našli cestu ve 
větší míře návštěvníci z Polska, naopak nás nepotěšil úbytek 
z Holandska a Německa. Koruna navíc sílí příliš rychle, což 
zrovna pro nás není optimální, stáváme se drazí.

Propagační materiál pro polské občany
Komise po zhodnocení zimní sezóny se na návrh pana Hed-
vička dohodla, že je potřeba více oslovit polské občany za 
blízkými hranicemi. Poláci nám v zimě dokázali, že mají 
zájem o Krkonoše a také bylo potěšitelné, že začali přijíždět i 
ti movitější. Proto se dohodla na následujícím:

 - vytvořit prospekt Svobody nad Úpou a okolí se zamě-
řením pouze na polské turisty

 - část peněz na prospekt a propagaci získat s příhranič-
ního programu……., požádat o příspěvek město Svo-
boda nad Úpou a část fi nancovat z vlastních zdrojů 
podnikatelů, kteří se budou chtít v prospektu prezen-
tovat



S V O B O D A  F Ó R U M

14

K V Ě T E N  2 0 0 8

 - informační středisko provede návrh prospektu ( o cca 
8 - 12 stranách A5 ), požadavek je specifi cký návrh 
vhodný pro polské turisty

 - bude se jednat o celoroční prospekt

Komise cestovního ruchu proto vyzývá ubytovatele a další 
podnikatele, kteří chtějí být prezentováni v tomto barevném 
prospektu, aby si pro bližší informace došlo do městského 
informačního střediska, kde jim bude sděleno, za jakých 
podmínek je to možné. 
    
Rudolfovy slavnosti
Blíží se nám 5. výročí. Popularita slavností stále stoupá. Komi-
se navrhla městu vytvoření kroniky Rudolfových slavností a 
rozvíjet dobovost slavností, čímž jsou tyto slavnosti jedineč-
né. Řešili jsme výraznější propagaci, odpovídající plakáty 
apod. Na všem se již pracuje. Hlavní program je již znám, 
doufejme, že tentokrát přijede i hetman Královehradeckého 
kraje a starosta města Trutnov. Příslib je.

Podpora novému terminálu autobusového a vlakového 
nádraží
Z pohledu cestovního ruchu je to významný krok v souladu 
s přestavbou a modernizací našeho města , prospěšný nejen 
pro nás, ale také  pro celé východní Krkonoše. S rozvojem 
služeb – cyklobusů, zimobusů,  zejména skiareálů se skibusy, 
je potřeba poskytnout návštěvníkům z tuzemska i zahraničí 
odpovídající služby. Současné nádraží zejména při špatném 
počasí již toho není schopno.

Josef Búš
ved. komise cestovního ruchu

při městském úřadu Svoboda nad Úpou   

WWW.SVOBODANADUPOU.EU

jsou turistické internetové stránky Svobody nad Úpou. 
Každý podnikatelský subjekt či poskytovatel služeb, ale i 
zdravotnictví, pošta, banka, sběratelé, historici apod., ve Svo-
bodě nad Úpou a okolí, se v nich mohou prezentovat.

Jsou určeny pro širokou veřejnost doma i v zahraničí a 
věříme, že každý návštěvník těchto stránek zde najde vše 
potřebné informace o historii a současnosti našeho města, o 
východních Krkonoších, o pořádaných kulturních a sportov-
ních akcích v naší obci a kraji, cyklobusech, cyklostezkách, 
naučných stezkách, skiareálech, výletech do okolí, ubytování 
apod. Momentálně se dokončuje německá verze a připravuje 
polská. 

Pro ubytovatele, kteří mají zájem se prezentovat obzvláš-
tě výrazným způsobem, se mohou v informačním středisku 
dohodnout na online obsazování. www.krkonose-online.eu. 

Předpokladem k dobrému obsazení letní sezóny je:

  -  upravené prostředí a čistota, zázemí pro děti
  -  venkovní bazén s možností grilování a posezením
  - kvalitní foto a popis objektu

  - umění objekt nabídnout (v současné velké konkurenci si 
zákazník vybírá) 

Zákazník je náročný a vybírá si s dostupných prostředků a 
to je především internet, prezentovat dobře svůj objekt, aby 
Vás tam někdo vůbec našel, stojí nemalé peníze. Proto je zde 
možnost prezentace na námi dvou uvedených internetových 
adresách, kde se zákazník kromě ubytování dozví o všem co 
ke své dovolené potřebuje.  

Žádáme také všechny poskytovatele služeb, kteří jsou na 
internetových stránkách již uvedeni, aby si zkontrolovali vše 
údaje, zda-li jsou aktuální a správné. 

Do kalendáře akcí východních Krkonoš jsme umístili:
  - 14.06.2008 –  Horské koloběžky a seznámení se s dlouhý-

mi sjezdy v Krkonoších 
  - 20.09 a 21.09.2008  - 80 let lanové dráhy Janské Lázně – 

Černá hora
  - 20.09.2008 – Rudolfovy slavnosti
  - 11.10.2008 Naučná stezky v Krkonoších Via Piette     

Novinky jsou i sběratelské. Informační středisko nechalo vyho-
tovit cyklistickou známku našeho města a několik suvenýry se 
znakem Svobody nad Úpou. V naší kanceláři zakoupíte také tři 
turistické známky (Svobody nad Úpou, Krakonošova království 
a Mladých Buků) a pan Kábrt zde má výstavu svých fotografi í 
Krkonoš.

Josef Búš

Turistické informační centrum Svoboda nad Úpou
Tel./fax.: 499 871 167, e-mail  info.ets@tiscali.cz



S V O B O D A  F Ó R U M

15

K V Ě T E N  2 0 0 8



S V O B O D A  F Ó R U M

16

K V Ě T E N  2 0 0 8


